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Pér: Panelin Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

Duke pasé pér bazé Ligjin pér Zgjedhjet e Pérgjithshme dhe ato Lokale né Kosové,
respektivisht nenin 118 pika 4 t& Ligjit 03/L-256 pér ndryshimin dhe plotésimin e
Ligjit nr 03/L-073 Partia Demokratike kérkon rishqyrtimin e vendimit t& vet ZL Anr.
220/2017.

Partia Demokratike paraqet kundérshtime né Vendimin e PZAP-s& ZLAnr. 220/2017 dhe
nuk pajtohet me vendimin e PZAP-s¢ pér shqiptimin e gjobés dhe konsideron se paneli
zgjedhor nuk ka vepruar drejt né pérputhje me Nenin 5.2 t& Rregullés Zgjedhore 13/2013

Feémijét g€ shihen n& video jané fémijs t& kandidatit pér Kryetar Komune dhe se né asnjé
rregull zgjedhore nuk ndalohen q& fémijét e kandidatéve t& mos jené me prindérit e tyre.
Rregulla 5.2 nénkupton mos pérdorimin e fémive né ményr€ t€ organizuar qofté ata té&
shkollave fillore apo t& mesme qé& nuk kané mbushur moshén 18 vjecare, prandaj Paneli
Zgjedhor duhet t& kuptojé qarté rregullén né fjalé dhe se nuk mund té zbatohet ajo né€ ményré
t€ pérgjith&suar. Kjo rregull duhet t& kuptohet jo me pjes€marrje pasive t& kétyre kategorive,
por me até aktive q€ &shté dallim qé& duhet t& kihet parasysh nga PZAP.

PZAP duhet t& shqyrtojé vendimin e vet dhe ta hudhé poshté dhe t€ sjellé vendim té drejté.
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